
SECOND PARLIAMENT OF GUYANA 

THIRD SESSION 

1971 - 1972 

ORDER PAPER 

54TH srrTING OF THE NATIONAL ASSEMBLY 

MONDAY, 29TH MAY, 1972 

AT 2.00 P.M. 

PRAYERS -

ANNOUNCEMENTS BY 'IDE SPJWCER -

PRESENTATION OF PETITIONS -

PRESENTATION OF PAPERS AND REPORTS, Eil'C, -

1. By the Minister of Finance: 

(a) 

(b) 

( c) 

(d) 

Financial Paper No. 1 of 1972 - Schedule of 
Supplementary Provision on Current and 
Capital Estimates, totalling ~1,423,493. 

(2/5 V)(Circulated) 

Customs (Amendment of Part II ' A t>f the First 
Schedule) Regulations, 1972 (:no. 13) made under 
section 14A of the Customs Ordinance, 
Chapter 309, on the 29th of April, 1972, 
and published in the Gazette on the 29th 
of April, 1972. 

(C.Ex.22 II) 

Customs Duties (Carifta Rate)(Amendment) 
Order 1972 (No. 33), made under section 8 
or the Customs Ord.inane~, Chapter 309, on 
the 25th of April, 1972, and published in 
the Gazette on the .29th of April, 1972. 

(C.Ex.3 (58))(Circulated) 

Customs Duties (Amendment) Order 1972 (No. 34), 
made under section 8 of the Customs Ordinance, 
Chapter 309, on the 24th of April, 1972, and ' 
published in the Gazette on the 29th of April, 
1972. 

(C.Ex.3 (58))(Circulated) 
I ... 



2. 

(e) Co1lsumption Tax (Amendment) Order 1972 (No. 35), 
mad.e'under· section 4 of the Consumption Tax 
.4fl~~,1~~~9, on the 24th of April, 1972, and 
published in the Gazette on the 29th of April, 
1972. 

(G:669 (l))(Circulated) 

2. By the l\[inister of Local Government: 

Valuation for Rating Purposes Regulations 1972 
(No. 9), made under section 41 of ' the Valua­
tion for Rating Purposes Act 1969, on the 
19th of April, 1972, and published in the 
Gazette on the 25th ef April , 1972. 

QUESTIONS TO MINISTERS -

Q.UESTION NO. 28 

(LG:l2/5 II)(Circulated) 

Dr, C.B. Jaga.n to ask the Prime Minister the following 
question: 

(i) Will the Prime Minister say whether the tax­
payers of Guyana are paying for the passag~s 
and accommodation of the foreign .delegates , 
observers and Guyanese diplomats, or any of 
them, who attended the'P.N.C~ Congress which 
commenced on 4th April , 1972, at Queen 's 
College? 

(ii) If the answer is in the affirmative, will the 
Prime Minister say what is the cost? 

(Notice Paper No. 92 published 15th April, 1972) 

QUESTION NO. 29 

Mr. Bho~a Persaud to ask the Minister of Health the fol­
lowing question: 

(i) Is the Minister aware that for eight months there 
has been no resident nurse at Orealla on the 
Corentyne River? 

(ii) If so will the Minister say whether it is the 
intention of the Government to station a nurse 
at Orealla, and how soon this will be done? 

(Notice Paper No. 81 published 11th April , 1972) 

STATEMENTS BY MINISTERS -

PERSONAL EXPLANATIONS -

REQUESTS FOR LEAVE TO MOVE THE ADJOURNMENT OF THE ASSEMBLX 
ON DEFINITE MATTERS OF URGENT PUBLIC IMPORTANCE -

MOTIONS RELATING TO THE BtJSilIBSS OR SITTlliGS OF THE ASSEl\ffiLY 
AND MOVED BY .A MINISTER -

INTRODUCTION OF BILLS -

I ... 



3. 

PUBLIC BUS INI!SS 

MCY.r!ONS 

l. CARITTA RATE AMENDMENT 

Tha ~ilinister of Finance to move the following motion: 

BE rr RESOLVED: 

That this National Assembly in terms of 
Seotion 9 of the Customs Ordinance , Chapter 309, 
confirm Customs .Duties (Carifta Rate)(Amendment) 
Order; 1972 ' (No. 33) which was made on the 25th 
April, 1972, and published in the Gazette on the 
29th April, 1972. 
(Notic8 Paper No. 93 published 24th May, 1972) 

2. CONFIRMATION OF CUSTOM3 DUTI:ES (AMENDMENT) ORDER 19'72 
(NO. y) 

The Minister of Finance to mov~ the !ollowing motion: 

BE rr RESOLVED: 

That this National Assembly in terms of 
Section 9 of the Customs Ordinance, Chapter 309, 
confirm Customs Duties (Amendment) Order,'1972 
(No. 34) which was made on the 24th April, 1972, 
and published in the Gazette on the 29th April, 
1972. 

(Notice Paper No. 94 published 24th May, 1972) 

CONFIRMll.TION OF CONSUMPTION TAX (AMENDMENT) ORDER 1972 
(iio. 35) 

The Minister of Fina.nee to move the following motion: 

BE IT RESOLVED: 

That this National Assembly in terms ot 
Section 5(1) of the Consumption Tax Act, 1969 
(No. 13 o! 1969), confirm the C6nsumption Tax · 
(Amendment) Order ·1972 (No. 35), ~hich was made 
on the 24th April, 1972, and published in the 
Gazette on the 29th April, 1972. 

(Notice Paper No. 95 published 24th May, 1972) 



SECOND PARLIAMENT OF GUYANA 

THIRD SESSION 
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SUPPLEMENTAR Y ORDER PAPER 

54TH SITTING Of THE NATIONAL ASSEMBLY 

MONDAY, 29TH MAY, 1972 

AT 2 •. 00 P.M. 

PRESENTATION OF PAPE~S AND REPORTS, ETC. -

(1) By the Prime Mi niste r: 

Public Corporations (No. 2) Order 1972 
(No. 43), made under section 2C(4) 
of the Public Corporations Ordinance . 
1962 (No. 23), on the 18th of May, 
1972, and published in the Gaz ette 
on the 27th of May, 1972. 

(PC-6/l)(Circulated) 

(2) By the Minister of Communications: 

Annual Report of the Ministry of 
Communic a tions for the year 1970. 

(C-12/4/sII)(Circulated) 

(3) By the Minister of Finance: 

Report of the Director of Audit on the 
Accounts of the Trotman Trust Fund 
for the year ended 31st December, 
1970. 

(G~l07/53 III)(Circulated) 
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